
Vydává město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří, 
IČO: 00259454, Ročník XXV, číslo 7. Vyšlo 1. 7. 2024. Měsíčník. Náklad 800 ks.  Zdarma.  
Registrace: Ministerstvo kultury ČR E 12609 . Adresa redakce: Městské kulturní středisko,

Náměstí SNP 389, 357 51 Kynšperk nad Ohří . E-mail: zpravodaj@mkskynsperk.cz 
.  Redakční rada: Ing. Tomáš Svoboda, Štěpánka Hendrychová, BBA, p. Jana Tomsová, 

Mgr. Štěpánka Neubergová, MBA, Ing. Petr Kučera . Příjem inzerce: tel. : 702 293 246 nebo e-mail 
zpravodaj@mkskynsperk.cz .  Uzávěrka srpnového čísla je dne 20. 7. 2024

Za obsah příspěvků ručí autoři.  Názory redakce se nemusí vždy shodovat s názory přispěvatelů.  
Redakce: Štěpánka Hendrychová, BBA  . tel. : 702 293 246 .  Tisk: AZUS Březová, s. r. o.  tel.: 352 605 508 



KYNŠPERSKÝ 
zpravodaj

     7/24  ZDARMAČERVENEC 2024

 Vyhlášení místního referenda    
 eDoklady v mobilu
 Vítání občánků
 Z města
 50. výročí mažoretek
 Výlet SPCCH

 Přátelská setkání
 MŠ
 Botas
 Den Ohře



Světový den prarodičů a seniorů

 
 

Dne 17.07.2024 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, p. o. 
již podruhé slaví Světový den prarodičů a seniorů  

 

   
Program 
  V dopoledních hodinách: 

  program pro klienty zařízení: 

- líčení, kadeřnice, fotografka… 
 

  Hlavní program od 13:00 hod 
- zahájení – Majorettes Kynšperk nad Ohří 
- taneční skupina Anfas Sokolov 
- živá hudba skupiny, Šarkani, Hillbillies  

a Greyhound 
- vernisáž „Kdo jsem?“ 
- chovatelé a jejich zvířátka Kynšperk 
- foto koutek pro seniory a rodinné příslušníky 
- možnost her v parku areálu 
- pro děti malování na obličej 
- stánek s cukrovou vatou a balónky 
- občerstvení zajistí Kantýna u Pavlínky                                  

                                                                                                II. ročník 

Přijďte se opět za námi podívat a strávit s námi krásné chvíle s babičkou, 
dědečkem, maminkou, tatínkem, strýčkem, bratrem, sestrou…… 

Vezměte s sebou známé a pobavte se společně s námi. 

Vítáme i bývalé a současné kolegy. 

Užijeme si krásný společný den. 



Místní referendum

STAROSTA

Marek Matoušek

VYHLÁŠENÍ MÍSTNÍHO REFERENDA

v souladu s
a v souladu s usnesením Zastupi 32/24 ze dne 19. 06.2024

1. vyhlašuje

.o., se sídlem Chebská 355/49, Dvory, 
06, Karlovy Vary, 285 34 34

parku na území obce, 

I. 
termínu voleb do Krajského zastupitelstva Karlovarského kraje a do Senátu 

termínu 20. -

II. Otázka položená k rozhodnutí v místním referendu je následující: 

„Souhlasíte s území Chotíkov u 
Kynšperka nad Oh

v tomto katastrálním území?

III. § 10 odst. 1 písm. c) zákona.

Karlových Varech,
ka tubusu + 75 m délka 

katastrálním území obce (katastrální území Chotíkov u 

v
0.03.2022 v

M

1



 Místní referendum

na které by se v
, protože ten v

s . s M ze
strany Investora takto: 000 000,-
– 14. rok 2 880 000,- - 20. rok 3 360 000,- celkem 64 480 000,-

za 20 let. 
Zastupitelstv zasedání dne 26.04.2023 také
projednalo „

ve složení XXX XXX XXX –
Dolní Pochlovice  
Chotíkov.

, na kterém se projednával 
návrh smlouvy o spolupráci s Investorem, zastupitelstvo rozhodlo a odsouhlasilo vyhlášení 
místního referenda spojeného s volbami do Krajského zastupitelstva Karlovarského kraje a do 

termínu 20. - 21. .

IV.
v

- lady na 
- realizací 

místním referendu: V
- Náklady budou hrazeny z

V.
okrskových voleb místním 

a zapisovatele
-

komise na -

2. ukládá
s vyhlášením a realizací místního 
referenda v daném termínu. 

Marek Matoušek

2



eDoklady  

eDoklady v mobilu 
 

Mobil je v  
  Od  v 

  
 

  
 

 
  

 
 

 

– v  jen  
   

iOS – jen  
 

V   
 

 

Od  – 

 

   

 
 –   - 

  
 

 – 

 
í  

 

a 

 

 

 

–  í  

:  a  
 

 
 

 

3



Vítání občánků 

Vítání občánků 

Dne 21.06.2024 se konal slavnostní obřad 
vítání nových občánků města Kynšperk nad 
Ohří. 
Místostarostka města paní Jana Tomsová 
přivítala mezi naše nové občánky Terezku, 
Lucinku a Samaelka. Některá miminka se 
z důvodu onemocnění nemohla zúčastnit, 
a tak se na ně budeme těšit příště.

Další termín slavnostního obřadu „Vítání občán-
ků“ pro nově narozené děti s trvalým pobytem 
v Kynšperku nad Ohří proběhne v měsíci říjnu 
2024.  
Narození zdravého miminka je jedna z nejra-
dostnějších událostí v životě každého rodiče.
Novým kynšperským občánkům přejeme hodně 
štěstí, pevné zdraví a bezstarostné dětství.

Za správní a sociální odbor: 
Bc. Alena Kadavá

Vzpomínka

Dne 2. 7. 2024 uplynul rok, co odešel Jaro-
slav Lhota.  
Odešel jsi velice brzy a nechal tu velikou bo-
lest.
Byl jsi pro mě všechno. Každý den bez tebe 
je prázdný.

Nikdy nezapomeneme:
Simona, David, Terezka 
a Sofinka

4



                                     Tichý svět

 
 

 
 

  
  

  
 

 
 

 
 

 
–  

  

Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, který hůře 
slyší?

Chcete vědět, jaké existují kompenzační po-
můcky a k čemu slouží? Potřebujete vyřídit 
sluchadlo a nevíte, zda máte nárok na finanční 
příspěvek, a jak žádost o něj vyřídit?
Organizace Tichý svět o. p. s., nabízí zdarma 
podporu lidem se sluchovým a kombinovaným 
postižením i v Kynšperku nad Ohří. Klienty 
podporujeme například ve vyřizování finanč-
ních příspěvků, invalidních důchodů, průkazů 
ZTP či pořizování kompenzačních a zvláštních 
pomůcek. Sociální služby poskytujeme nesly-
šícím využívajícím český znakový jazyk, ale 
i osobám, které o sluch přišly náhle či lidem 
s postupnou ztrátou sluchu, a to jakéhokoliv 
věku. 
Pro další informace je zde pro Vás k dispozici 
Bc. Terézia Holcová.

e-mail: terezia.holcova@tichysvet.cz

telefon: 720 996 088

5



Z města        

 

TŘÍDÍME ODPAD? 
Abychom zjistili, jak jsme na tom v Kynšperku nad Ohří 
s tříděním komunálního odpadu, provedli v červnu pracovníci 
společnosti Správa majetku Kynšperk nad Ohří spol. s r.o. ve 
spolupráci s majetkovým odborem městského úřadu rozbor 
obsahu náhodně vybrané nádoby na směsný odpad. Rozboru 
přihlíželi žáci třídy 8. C Základní školy v Kynšperku nad Ohří.  
Obsah nádoby byl roztříděn na jednotlivé složky odpadu a jak 
je vidět z pořízené fotografie, Kynšperáci mají v třídění odpadu 
veliké rezervy. Odpad v černém kruhu putoval zpět do černého 
kontejneru, vytříděné složky odpadu k recyklaci (plast, papír, 
bioodpad, sklo a textil. 

DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ TŘÍDÍ ODPAD  

Město 
Kynšperk nad Ohří 

6



Z města

Víte co je biologicky rozložitelný odpad a  
co můžeme uložit do hnědých popelnic a 

velkoobjemových kontejnerů? 
Do popelnice na bioodpad patří: 

 zbytky ovoce a zeleniny, slupky (včetně citrusových plodů), 
 čajové sáčky, kávová sedlina včetně papírových filtrů, 
 květiny (BEZ celofánu, šňůrky a květináče), 
 tráva, plevel, drny se zeminou, 
 košťály a celé rostliny, zbytky rostlin, listí,  
 větve keřů i stromů, 
 piliny, hobliny, kůra, štěpka, seno, sláma, 
 skořápky vajec a ořechů, 
 vychladlý popel ze spalování dřeva.  

 

Velkoobjemový kontejner, který je jedenkrát měsíčně přistavován na Zlaté, Štědré, 
v Liboci, Chotíkově a Dolních Pochlovicích je určen POUZE pro ukládání BIOLOGICKY 
ROZLOŽITELNÉHO ODPADU, který z jakéhokoliv důvodu nechcete kompostovat na své 
zahradě. Není určen k odložení stavebního ani jiného odpadu! 
Stavební odpad není odpadem komunálním a je pouze na každém z vás, aby si 
zajistil jeho odstranění u odpadové společnosti na základě písemné smlouvy dle 
platné legislativy ještě před jeho produkcí. Jinak se dopouštíte přestupku, za který 
lze uložit pokutu až do výše 100 000 Kč. 
STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPAD NEPATŘÍ DO ŽÁDNÉ NÁDOBY 
PŘISTAVENÉ MĚSTEM NEBO SPOLEČNOSTÍ SPRÁVA MAJETKU 
KYNŠPERK NAD OHŘÍ SPOL. S R.O. 

ů,

Foto není ilustrační. Foceno dne 

Město 
Kynšperk nad Ohří 

7



Pasování na čtenáře  

Dne 28. května proběhla za spolupráce 
s městskou knihovnou v našem kině akce 
Pasování na čtenáře. Všichni žáci prvních 
ročníků předvedli své čtenářské dovednosti 
královně Lence a králi Otovi I. I přes obrov-
skou nervozitu žáci dokázali, že celý rok pil-
ně trénovali a číst se naučili. Za své výkony 
obdrželi krásnou knížku, diplom a předplatné 
do městské knihovny na rok zdarma. Na závěr 
všichni složili slib čtenářů a za odměnu mohli 
zhlédnout pohádku Mia a já.

Pasování prvňáčků na čtenáře

DÍLNIČKY aneb Zábavné odpoledne ve škole

Jako každý rok jsme pro naše budoucí ško-
láčky připravili akci Dílničky pro předškoláky.  
Od dubna do května byla zábavnou formou re-
alizována čtyři odpoledne, kdy se děti postup-
ně seznámily se školním prostředím, poznaly 
paní učitelky prvního stupně a vyzkoušely si 
své znalosti a schopnosti v jednotlivých ob-
lastech školních dovedností. Ani netušily, že 
v zábavných a interaktivních hrách, při nichž 
si užily tolik zábavy a smíchu, prošly na sebe 
navazujícím programem seznámení se se 
školou, zrakovým vnímáním a rozlišováním, 
oblastí matematických představ, vyzkoušely 
jemnou a hrubou motoriku a s radostí plnily 
i úlohy zahrnující zrakovou a sluchovou per-
cepci. Za každou splněnou oblast obdržely ra-
zítko do své knížečky předškoláka a sladkost. 
Na závěr paní učitelky připravily pohádkové 
odpoledne plné úkolů, her a krásných zážitků. 
Celým pásmem se prolínala klasická pohádka 
o Sněhurce, která byla završena osvobozením 
Sněhurky z vězení, kam ji – jak jinak – uvěz-
nila zlá čarodějnice Po vyhodnocení si děti 
odnesly nejen plno zajímavých cen, ale i klíč 
ke škole, kterou budou již od září navštěvovat. 
Nezapomněli jsme samozřejmě ani na rodiče, 

jejichž děti čeká tak významný životní krok. 
I oni jsou leckdy plni otázek. A proto byla pro 
ně připravena setkání s pracovníky školního 
poradenského pracoviště.
Celá akce se velmi vydařila a zájem o ni byl 
značný. Největší odměnou pro nás byly šťast-
né děti a spokojení rodiče. 
A na závěr – jaké byly děti? Všichni malí trpas-
líci i trpaslinky byli jako vždy  ŠIKOVNÍ.

Mgr. Pavla Ďurkovová
výchovná poradkyně

Mgr. L. Svobodová

8



Přátelská setkání

Přátelská setkání pokračují

A že jich bylo, vždyť si připomněly 50 let trvání 
tohoto „tanečního“ sportu. Poté následovala 
jejich vystoupení. Připojily se i děti z mateř-
ských škol. A pak už se střídala jedna hudební 
skupina za druhou: ABBA - REVIVAL, ŠAR-
KANI a KISS – REVIVAL.
Příjemnou atmosféru umocnilo nádherné slun-
né počasí, stánky nabízely dostatek různých 
specialit, nápoje tekly proudem. Děti a mnoh-
dy i dospělí si užili zábavy, kterou nabízely 
pouťové atrakce. 
Děkujeme všem zastupitelům kynšperským 
i himmelkronským, kteří věnovali svůj volný 
čas a přišli se pobavit a pozdravit své přátele 
a spolu s nimi prožít slavnostní atmosféru. 
Děkujeme  všem pořadatelům a účinkujícím 
za připravený program a pohoštění. 
Tak zase za rok.

Mgr. Štěpánka Neubergová

V pondělí 20. května 2024 jsme se zúčastnili 
společně s našimi přáteli Strassenfestu v Hi-
mmelkronu. Průvod zahájily kynšperské ma-
žoretky v doprovodu Městské dechové hudby 
Kynšperk nad Ohří, následovali je  himmel-
kronští radní a jejich hosté, kteří zdravili velké 
množství přihlížejích občanů. Poté pokračova-
ly děti z mateřské školy, dále se přidali  zá-
stupci různých zájmových organizací a klauni, 
kteří svými výkony poutali pozornost místních 
obyvatel a všechny zvali do centra obce, kde 
probíhal jeden z mnoha programů. 
V sobotu 8. června pak přijeli zástupci Him-
melkronu k nám do Kynšperka, aby spolu 
s námi prožili naše kynšperské Slavnosti 
města. Ty byly také zahájeny průvodem ma-
žoretek a městské dechové hudby. Atmosféra 
byla umocněna tím, že se letos sešly všechny 
věkové kategorie, které kdy v mažoretkách 
působily. 

9



MŠ

Květen v MŠ U Pivovaru

Už koncem dubna jsme ve třídách zahájili 
edukativní projekt Motýlí zahrádka. Tato expe-
rimentální sada pomohla dětem lépe pochopit 
vývojová stádia motýlů a nabídla jim prak-
tickou zkušenost s chovem živých motýlků 
od housenek, jejich zakuklení, až po vylíhnutí 
a vypuštění zpět do přírody. Děti po dobu tří 
týdnů vše moc rády pozorovaly, těšily se z ka-
ždé změny, motýlky krmily a při vypouštění 
motýlků babočky bodlákové panovalo velké 
nadšení a zároveň i smutek z loučení. 
14. května jsme u nás oslavili Den matek. Do-
poledne děti s láskou a pečlivostí připravovaly 
pro maminky pohoštění a odpoledne si spo-
lečně zacvičily při taneční hudbě se skvělou 
lektorkou Nikolou Turnerovou. 
Naši budoucí předškoláci byli pozváni do zá-
kladní umělecké školy na blok uměleckých 
oborů s názvem Trojkombinace. Děti tak měly 
výjimečnou příležitost si vyzkoušet hru na hu-
dební nástroj, jednoduché výtvarné techniky 
zahrnující i práci s keramickou hlínou a prošly 
si divadelní přípravou.
Agrowest Kynšperk nad Ohří pořádal výstavu 
zemědělské techniky, a tam jsme po roce ne-
směli chybět. Po prohlídce velkých, malých, 
nejnovějších, ale i těch nejstarších typů strojů 

jsme si mohli pohladit hospodářská zvířátka 
od místních chovatelů. Děti dostaly drobné dá-
rečky a na cestu zpátky do školky sladký kolá-
ček. Pořadatelům moc děkujeme za příjemné 
dopoledne. 
V posledním týdnu v měsíci jsme se těšili z di-
vadelního představení Karneval zvířat, třída 
Les z muzikálu Tři bratři, který se odehrával 
v kině, ale hlavně jsme si všichni užili Den dětí. 

Kolektiv MŠ U Pivovaru

Děti ze školky na výletě

Děti z mateřské školy v Zahradní ulici vyrazily 
na statek Bernard v Královském Poříčí. Zde si 
děti prohlédly zvířátka, která mohly i nakrmit. 
Starší děti si vyráběly svíčky a mýdla. Nako-
nec si všichni na památku vyrazili minci. Výlet 
si všichni užili a odnesli si spoustu zážitků. 
Nyní se už můžeme pomalu těšit na prázdni-
ny. 

Za kolektiv učitelek MŠ v Zahradní ulici
Jaroslava Režová, Bc. Adéla Hrdličková

10



50. výročí mažoretek 

HOLA, HOLA, ZAHRÁDKA VOLÁ!!!!

I letos jsme „zvelebovali“ naši školní zahrádku. 
Tentokrát se nejednalo jen o sázení kytiček 
a keříků, ale šikovní rodiče stříkali květinové 
kolo, opravovali hmatový chodníček pro dět-
ské bosé nožky, sestavovali naše nové lavičky 
a sestavovali nové dřevěné koníky, na kterých 
si děti užijí velkou zábavu.
Letos jsme měli i návštěvu, paní cukrářka De-
mitra s dětmi a rodiči zdobila muffinky, na kte-
rých si pak za odměnu všechny šikovné děti 
pochutnaly. A další návštěvou byl pan mistr 
odborného výcviku ze Živnostenské školy, 
který za pomoci dětí i rodičů vyráběl ozdobné 
ploty kolem našich stromečků a keříků.
Síly se průběžně doplnily v naší občerstvovací 
stanici, kde nám paní kuchařky připravily kávu, 
čaj, domácí limonádu a mix pomazánek, které 
v naší školce děti mají nejraději - lososová, ry-
bičková, zeleninová a nová pomazánka z tofu. 
A pan školník připravil oheň pro opékání.

Všem rodičům, babičkám, strýčkům, tetičkám, 
sourozencům a také zaměstnancům, kteří při-
ložili ruku k dílu moc děkuji, vážím si toho, že 
ve svém volnu přišli posedět, popovídat jak 
s námi, tak s ostatními rodiči ze školky.
Na fotkách vidíte, jak jsme si to všichni užili.

Za celý kolektiv MŠ Zahradní
Iva Jirsová

50. výročí založení mažoretek v Kynšperku nad Ohří

Sobota 8. 6. 2024 patřila dívkám, slečnám, 
paním a dámám MAŽORETKÁM všech gene-
rací mažoretkových souborů v našem městě. 
Dopoledne jsme se sešly v příjemných pro-
storách restaurace Skleník. Každá mažoretka 
byla slavnostně přivítána jubilejní, upomínko-
vou šerpou, kterou předávaly p. J. Danešová 
a p. F. Havlíčková. Slavnostní přípitek měly 
v režii mažoretky. Kapitánky měly opět více 
práce, napekly pečivo, ostatní občerstvení při-
pravil personál restaurace Skleník. Fotodoku-
mentaci měla v rukou i oku paní J. Pejřilová 
a pan P. Vavroušek k fotodokumentaci přidal 
video s originální písní pro mažoretky. Celý 
den nás provázela úžasná, přátelská atmo-
sféra, kterou mažoretky navzájem sdílely a ší-
řily dál kolem sebe. V průvodu s orchestrem 

v rámci Letních slavností města jsme si to užily 
a na pódiu – jak jinak – TAKÉ! 

11



50. výročí mažoretek

Jubilejní poháry k 50. výročí založení mažoretek v Kynšperku nad Ohří byl 
předány:
Panu Marku Matouškovi -  starostovi města Kynšperk nad  Ohří - za mnohaletou podporu Města 
Kynšperk nad Ohří mažoretkám od založení v r. 1974 po současnost, poděkování patří i zesnulé-
mu J. Kortánovi, který inicioval založení orchestru a mažoretek.                                                      
Panu Gerhardu Schneiderovi – starostovi města Himmelkron – za podporu mažoretek v Německu 
od r. 1992 po současnost, poděkování patří také zesnulému A. Krainhöfnerovi.
Dlouholetým dirigentům Městské dechové hudby Kynšperk nad Ohří Janu Zmrzlému a Jaroslavu 
Brožovi – za stálou spolupráci s mažoretkami. Panu dirigentovi Dechového orchestru mladých 
Krnov Luďkovi Tlachovi – za spolupráci s mažoretkami od r. 1987, poděkování patří také zesnu-
lému K. Dospivovi. 
Jubilejní poháry patřily i Kynšperákům, kteří se do 50- ti leté historie mažoretek zapsali svým 
nadstandardním přístupem:                                                                                    
Panu Janu Hlavínovi, který vytvořil hůlky pro mažoretky a při prvních pokusech s granulemi 
z umělé hmoty to odnesla i kůlna/shořela/, nakonec se povedlo a hůlky slouží dodnes.         
Manželům Milotovým - za vytvoření kozaček speciálně pro mažoretky s odpovídajícím podpatkem 
a šněrováním, aby nedocházelo ke zraněním a nohy nebolely..                          
Paní Janě Kavanové, paní Zdeně Hollé, paní Wieslavě Stachové - za šití krásných kostýmů pro 
mažoretky.
Paní Jitce Liškové/Gajičové/- mažoretce a majitelce firmy Autodoprava Liška, která bezpečně 
vozila mažoretky po celé Evropě.                                                                                          

12



50. výročí mažoretek 

Paní Ireně Neškudlové/Murasové/ - mažoretce, tlumočnici ve francouzském jazyce.                                                                
Paní Lucii Heroutové – mažoretce, tlumočnici v anglickém jazyce.
Paní učitelce Františce Havlíčkové – zakladatelce mažoretek v Kynšperku nad Ohří a trenérce 
mažoretek v letech 1974 až 1978. 
Paní Jarmile Šinkové/Votavové/ -  mažoretce z prvního souboru z roku 1974.
Paní Evě Rozmušové/Winklerové/ – mažoretce, kapitánce seniorek, poté byla 12 let trenérkou 
mladších mažoretek.
Paní Štěpánce Urbánkové – mažoretce, kapitánce seniorek, trenérce mladšího souboru.
Paní Ivetě Rampové/Trefilové/ – mažoretce, poté byla 26 let trenérkou nejmladších mažoretek.
Paní Lucii Stoklasové – mažoretce, kapitánce seniorek.
Paní Janě Teplíkové/Hoffmannové/ - mažoretce, kapitánce seniorek. 
Paní Haně Bíbové/Lipšové/ – mažoretce, kapitánce seniorek.
Paní Růženě Zajíčkové/Lihaczové/ - mažoretce, kapitánce seniorek.
Paní Martině Hollé – mažoretce a trenérce mladších mažoretek po dobu sedmi let.                                                             
Paní Šárce Pencové ml. – mažoretce, kapitánce seniorek.
Paní Šárce Pencové st. – mažoretce, poté byla 13 let trenérkou mladších mažoretek. 
Paní Aleně Kociánové, mažoretce, poté byla 18 let trenérkou mažoretek Luckies.
Slečně Elišce Lörinczové, mažoretce, kapitánce, trenérce, vedoucí současné úspěšné aktivní 
skupiny Luckies, která reprezentuje naše město na slavnostech a festivalech v ČR i zahraničí 
a v mažoretkových soutěžích dosáhla na titul nevyšší - na titul mistryň světa.
Paní Jaroslavě Danešové/Ondřichové/, trenérce mladších mažoretek a souborů seniorek, které 
reprezentovaly na festivalech a soutěžích v Čechách i v zahraničí, kde získaly mnoho medai-
lových umístění a pohárů. Vždy vzorně reprezentovaly naše město a Českou republiku.  Pod 
vedením Jaroslavy Danešové, která byla trenérkou a duší souborů 44 let, mažoretky vystupovaly 
v Londýně v Royal Albert Hall a Wembley, mnohokrát ve Francii a  Paříži, v Itálii a Římě, na Sar-
dínii, v Belgii, Švýcarsku, Švédsku, Maďarsku, Chorvatsku, Černé Hoře, Bosně a Hercegovině, 
Rumunsku, Španělsku, Německu, Slovensku, v Pekingu a Šanghaji. Opakovaně vystupovaly 
na velkých festivalech v Čechách – FIJO Cheb, Kmochův Kolín, Vejvodova Zbraslav, FEDO Štětí, 
Dechovka byla, je a bude v O2 Aréně.
Nádherné osobní dary s dojetím od mažoretek převzali Jaroslava a Jiří Danešovi za trenérskou 
a manažerskou práci. Hodinky s věnováním a obraz – akvarel od malíře Jiřího Kaula s mažoret-
kami a symbolikou mažoretkových cest.
Poděkování patří všem, všem mažoretkám, jejich rodičům, prarodičům, podporovatelům, základní 
škole a všem fandícím. Společně jsme vytvořili ohromující tradici v našem městě. Krásně a správ-
ně jsme ji oslavili, protože v životě se má vše krásné, správné a jedinečné oslavit. Je velmi málo 
měst v České republice, které se můžou chlubit 
nepřerušovanou, padesátiletou tradicí mažoretek. Buďme na tuto tradici hrdí a pyšní. Buďme hrdí 
a pyšní na mažoretky z našeho města Kynšperku nad Ohří. 
Děkujeme za finanční příspěvek na oslavu výročí Městu Kynšperk nad Ohří a propagační trans-
parenty firmě NIKO.    

                                                   pořádající spolek
                                       Majorettes Kynšperk nad Ohří, z.s.

13



Výlet SPCCH

Členové SPCCH na Žatecku

Díky podpoře vedení města se mohli členové 
našeho SPCCH podívat  22. května na Žatec-
ko a to do Žatce a na zámek Stekník. Obě mís-
ta jsou součástí chmelařské krajiny, která byla 
v roce 2023 vyhlášena organizací UNESCO 
součástí světového kulturního dědictví.
Zájezdu se účastnilo skoro sedmdesát lidí, 
kteří hned v úvodu ocenili bezpečnou jízdu 
dvou autobusů, které musely prodírat nárazy 
větru a deště. Naštěstí jsme dopoledne strávili 
pod střechou historického chmelového skladu 
s erbovní síní a galerie Sladovna. Při prohlídce 
samotného Žatce nás potěšilo, že zde zůstala 
zachována struktura malých obchodů, které 
z Kynšperka nad Ohří bohužel, zmizely.
Odpoledne jsme zavítali na rokokový zámek 
Stekník, který je obklopen chmelnicemi.
Celá krajina Žatecka má mnoho společného 
s naším okrese jak historicky, tak i tím, že také 
na Sokolovsku se pěstoval chmel. 

Hledáte-li námět na poznávací dovolenou, 
tak nechte inspirovat  krásnými místy v Žatci 
a okolí...

 Mgr. Eva Fréharová

Zhruba před osmi lety vznikl ve spoluprá-
ci Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 
p. o.  a Družinou ZŠ Kynšperk nad Ohří pro-
jekt s názvem „Mezigenerační setkávání“. Šlo 
o pravidelné návštěvy v zařízení, tvoření, či 
hraní mezi dětmi a seniory. 
Dne 19. 6. 2024 proběhlo poslední setkání 
v tomto školním roce a velké loučení s paní 
vychovatelkou paní Hanou Soukupovou, která 
byla společně s mou osobou jedna ze zakla-
datelek. 
Paní ředitelka Sociálních služeb v Kynšper-
ku nad Ohří, p. o. Mgr. Lenka Antolová, MPA 
poděkovala a předala květinu paní Haně Sou-
kupové,  a také poděkovala dětem, které si 
připravily krásný program plný říkánek, písní 
a vtipů. 

Mezigenerační setkávání

Nakonec jsme vše zakončili sladkou tečkou 
v podobě nanuků a limonády. 
Nezbývá nám nic jiného něž dětem popřát 
krásné prázdniny, paní vychovatelce mnoho 
krásných dní a těšit se na další spolupráci 
s družinou ZŠ Kynšperk. 
 
                                  Mgr. Iva Jirásková                                                                                                                                

                             Sociální pracovnice

14



KUNG-FU 

Před několika lety se skupina nadšenců z Kyn-
šperka nad Ohří seznámila s bojovým umě-
ním kung-fu mistra (sifu) Y. C. Wonga. Pro 
všechny to byla novinka - cvičení beze zbraní 
i s různými zbraněmi, tvrdou i měkkou (vnější 
a vnitřní) formu, a tak kouzlu kung-fu propadla. 
Následně v Kynšperku vznikla pobočka České 
asociace Y. C. Wong Kung-fu. V Čechách jsou 
pod asociací pobočky ještě v Praze, Havířově 
a Děčíně.
Styl Hung Ga patří k jihočínským stylům, inspi-
raci hledá v pohybech tygra a jeřába a jedná 
se původně o styl rodiny Hung. Kromě stylu 
Hung Ga je sifu Wong též vynikajícím  odbor-
níkem na Peg Gwa, tradiční severní styl kung-
-fu. Sifu Wong rovněž vyučuje tři vnitřní styly 
- Gwong ping yeung taai gik kyun (guangping 
yangtaiji quan), baat gwa jeung (baguazhang) 
a yi kyun zaam zong (yiquan zhanzhuang). 
Více si lze přečíst na internetových stránkách 
www.tigercrane.cz.

KUNG-FU

Cvičení má ve světě velkou tradici, žijící le-
genda kung -fu velmistr Y.C.Wong a jeho 
syn Reymond žijí v San Francisku, kde mají 
i školu. Již několikrát byli za námi v České re-
publice a stejně tak někteří žáci z Čech byli 
za ním v San Francisku. Každý měsíc za námi 
do Kynšperka jezdí pokročilejší studenti, kteří 
nám předávají svoje dovednosti, zpříjemňují 
nám sobotu cvičením a u společného oběda si 
i hezky popovídáme.
Kdo chcete procvičovat tělo i ducha při cvičení 
tradičního čínského bojového umění, přijďte 
mezi nás. Cvičíme od září do června každé 
pondělí a čtvrtek od 18.00 hod. v tělocvičně 
na „staré“ škole. Je to vynikající cvičení vhod-
né pro všechny věkové skupiny. Pro případné 
zájemce tel. kontakt 777 262 828 - Tomáš No-
váček. Tak co, nemyslíte, že je čas začít se 
hýbat?

   Petr Gajič

15



Botas

BOTAS 

Odhodlání a víra v to, že se lidé stále chtějí 
bavit a dokázat, že nechtějí život úplně pro-
lenošit, žene organizátory do hledání nových 
úkolů a překvapivé soutěže. A BOTAS toto 
účastníkům poskytuje mírou vrchovatou. 42. 
ročník tradiční branně orientační automobilo-
vé soutěže BOTAS se opět vydařil. Dne 25. 
5. 2024 se 15 natěšených posádek vydalo 
na trasu podle itineráře plnit záludné úkoly.
I letos pořadatelé vysadili posádky z doprav-
ních prostředků a nechali je šlapat pěšky 
městem při pátrání po průjezdných kontrolách 
s úkoly. Délka výšlapu měřila necelé 4 km, což 
přispělo k zvýšení kondičky soutěžících. K cel-
kové spokojenosti účastníků a pořadatelů při-
spělo i vydařené počasí.
Věříme, že příští rok se zúčastní ještě více po-
sádek.

Týden před dnem startu organizátoři, za vý-
znamného přispění MKS v čele s paní ředitel-
kou a pamětníků, instalovali výstavu z historie 
soutěže. Je potěšující, že o výstavu byl cel-
kem živý zájem. 
Organizační výbor děkuje Městu Kynšperk 
nad Ohří za významnou podporu v podobě 
dotace, stejně tak i přispívajícím firmám Lajka 
s.r.o., Farma Kamenný Dvůr. 
Poděkování patří všem pořadatelům, JSDH 
Kynšperk nad Ohří, obsluze restaurace Skle-
ník za již tradiční skvělé zajištění zázemí a ob-
čerstvení pro pořadatele a účastníky soutěže 
a samozřejmě i Janě Komárkové za poukaz 
na občerstvení v restauraci Skleník pro vítěz-
nou posádku.

A jak vše dopadlo?
1. místo: posádka Martin Hakl, Petr Gajič, Jan 
Řezníček, Jaroslav Wagner
2. místo: posádka Jan Mannert, Michal Chlpík, 
Lukáš Sassmann, Petr Hřebejk
3. místo: posádka Ladislav Sadílek, Jiří Roz-
snyaki, Vlastimil Kříž, Jiří Hrubý

Nejlepší navigátor: Michal Chlpík
Nejlepší řidič: Jan Mannert
Miss sympatie: Barbora Šimečková

Posádka v nejnápaditějších kostýmech Ště-
pánka Urbánková, Šárka Budínská, Barbora 
Machytková, Ivana Havelková

Vyhlášení výsledků se zúčastnila a ceny 
účastníkům předala místostarostka paní Jana 
Tomsová.

Organizační výbor BOTAS

16



                                       Akce

17



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck true
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox false
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition (ISO 12647-2)
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027005000720061007600690064006c0061005f00440069007300740069006c006c006500720036005f0076003100300027005d0020005000720061007600690064006c00610020005000440046002000760031002e00300020002d0020006e006100730074006100760065006e00ed002000440069007300740069006c006c00650072007500200036002e0030002000730020006f0068006c006500640065006d0020006e00610020006d006100780069006d00e1006c006e00ed0020006b00760061006c0069007400750020006f006200720061007a016f002000610020006e00610020006d006100780069006d00e1006c006e00ed002000620065007a00700065010d006e006f007300740020007600fd006d011b006e00790020006400610074002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines false
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName <FEFF005B005600790073006F006B00E900200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /HighResolution
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


